2023年防震减灾日主题活动方案
按照区政府办《关于做好--年防震减灾宣传周宣传教育工作的通知》文件要求，我局周密安排，通力协作，按照积极、慎重、科学、有效的宣传工作方针深入开展了形式多样的防震减灾科普宣传教育活动，现将有关情况总结如下：
一、高度重视防震减灾宣传周宣传教育工作
我局高度重视防震减灾宣传周宣传教育工作，认真做好了防震减灾宣传周宣传教育活动的安排。局属各单位成立了防震减灾宣传周宣传教育工作领导小组，形成全局上下齐心协力，共抓宣传教育的工作局面。
二、开展形式多样防震减灾宣传教育活动
1、区交通运输局组织全系统职工学习防震减灾、应急疏散等有关方面知识;并组织观看了512地震期间的英雄事迹。
2、组织区收费管理所、区路政所干部职工联合开展了一次地震应急疏散演练。
3、安排区收费管理所通过收费窗口向过站驾驶员进行防震减灾传单发放1000多份。
4、安排区路政所出动执法人员60人次，车辆12台次，采取流动宣传方式，沿线进行了防震减灾法律法规宣传。
5、安排区运输管理所对全区客运、货运及维修厂共233家道路运输企业下发了防震减灾宣传资料300多份;同时要求企业做好职工防震减灾的宣传和教育工作。
三、不断开创防震减灾科普宣传工作新局面
为期一周的防震减灾宣传活动周已经顺利结束，我局对此次活动进行了认真总结。下一阶段继续组织实施好防震减灾知识进机关、进运输企业;有针对性地开展好地震应急演练，加大防震减灾法律法规和地震科普宣传工作力度，努力增强广大干部职工防灾减灾意识和能力。